津滨市场监管质监〔2025〕16号
天津市滨海新区市场监督管理局关于2025年燃气灶具、家用电器等7类产品质量
监督抽查情况的通报
2025年，天津市滨海新区市场监督管理局对新区范围内（原塘沽、汉沽、大港区域）燃气灶具、家用电器等7类产品开展了质量监督抽查工作，现将抽查情况通报如下：
一、基本情况
本次抽查产品包含家用燃气灶、燃气用连接软管、家用电器、手机及其配件、移动电源（充电宝）、儿童安全座椅、老年坐便椅等，共抽查产品43批次（含现场抽样37批次，网络抽样6批次），未发现不合格。
二、抽查结果分析
（一）家用燃气灶。抽查5家销售企业的9批次产品，未发现不合格。重点对气密性、热负荷、燃烧工况、温升、耐热冲击、耐重力冲击、熄火保护装置、热效率、结构的一般要求等项目进行了检验。
（二）燃气用连接软管。抽查3家销售企业的3批次产品，未发现不合格。重点对耐压性、气密性、阻燃性、耐安装性、软管弯曲性等项目进行了检验。
（三）家用电器。抽查5家销售企业的12批次产品，未发现不合格。重点对对触及带电部件的防护、输入功率和电流、发热、工作温度下的泄漏电流和电气强度、耐潮湿、泄漏电流和电气强度、非正常工作、稳定性和机械危险、机械强度、结构、内部布线、电源连接和外部软线、外部导线用接线端子、接地措施、螺钉和连接、电气间隙、爬电距离和固体绝缘等项目进行了检验。
（四）手机及其配件。抽查4家销售企业的8批次产品，未发现不合格。重点对安全防护(跌落试验)、绝缘材料和要求(抗电强度)、绝缘材料和要求(球压试验)等项目进行了检验。
（五）移动电源（充电宝）。抽查2家销售企业的3批次产品，未发现不合格。重点对样品容量测试、标识和警示说明、高温外部短路、过充电、安全防护(跌落试验)等项目进行了检验。
（六）儿童安全座椅。抽查2家网络销售企业的3批次产品，未发现不合格。重点对儿童约束系统基本要求-材料（可迁移元素限量）、标识、说明指导文件等项目进行了检验。
（七）老年坐便椅。抽查4家销售企业的5批次产品（包含3家网络销售企业的3批次产品），未发现不合格。重点对座便椅静载荷试验、座便椅扶手静载荷试验、搁脚板静载荷试验、便盆静载荷试验、稳定性等项目进行了检验。
附件：2025年燃气灶具、家用电器等7类产品质量监督抽查未发现不合格产品及企业名单
2025年12月24日
（此件主动公开）
                                                                                     —1—
	- 2 -

- 3 -